
Número 39 - Viernes, 26 de febrero de 2021
página 197 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Transformación Económica, Industria, 
Conocimiento y Universidades

Decreto 99/2021, de 23 de febrero, por el que se cesan vocales del Consejo 
Rector de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.2 de la Ley 3/1987, de 13 de abril, de 
Creación del Instituto de Fomento de Andalucía, en la disposición final segunda de la 
Ley 3/2004, de 28 de diciembre, de Medidas Tributarias, Administrativas y Financieras, y 
en el artículo 9.1 del Decreto 26/2007, de 6 de febrero, por el que se aprueban los Estatutos 
de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía; y de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 8 del Decreto del Presidente 3/2020, de 3 de septiembre, de la Vicepresidencia 
y sobre reestructuración de Consejerías, a propuesta del Consejero de Transformación 
Económica, Industria, Conocimiento y Universidades, y previa deliberación del Consejo 
de Gobierno, en su reunión del día 23 de febrero de 2021,

D I S P O N G O

Único. Dejar sin efecto los nombramientos como vocales del Consejo Rector de 
la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, agradeciéndoles los servicios 
prestados, de doña Brita Hektoen Wergeland, don Daniel Arias Aranda y don Joaquín 
Cuenca Abela, acordados mediante Decreto 476/2019, de 28 de mayo.

 Ronda, 23 de febrero de 2021

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

ROGELIO VELASCO PÉREZ
Consejero de Transformación Económica, Industria, 

Conocimiento y Universidades

00
18

71
68


